



## 深圳键桥通讯技术股份有限公司

### 投资者关系活动记录表

编号：2012091101

<b>投资者关系活动类别</b>	<input checked="" type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他（请文字说明其他活动内容）
<b>参与单位名称及人员姓名</b>	长城基金：吕海龙      广发基金：朱红磊 嘉实基金：王汉博、单文      诺安基金：李高生 长江证券：郑帮强、胡路      清水源：陈述 京富融源投资：卢鹏飞      大成基金：周伟佳 奥信阳光投资：韩涛、唐慧
<b>时间</b>	2012年9月11日10点至12点
<b>地点</b>	深圳市南山区深南路高新技术工业村 R3A-6 层公司会议室
<b>上市公司接待人员姓名</b>	董事会秘书、副总经理 夏明荣 证券事务代表 孔亮 战略发展部经理 曹青山 战略发展部 余轶
<b>投资者关系活动主要内容介绍</b>	1、问：公司与上海辰锐公司合作的智能警务手持终端，公司提供哪些部分？ 答：公司主要提供终端、服务器以及服务器软件。 2、问：智能警务手持终端与智能手机是否有区别？ 答：智能警务手持终端具有智能手机的功能，而其很多功能是智能手机所没有的，该产品以模块化的方式集成了 MPT1327 集群对讲、常规



对讲、公网语音及对讲、GPS 定位、警务查询、执法记录、视频传输等多种功能，具备大范围、跨区域综合调度的能力。

3、问：公司研发能力是否可以确保智能警务手持终端的开发？

答：智能警用手持终端已经开发出来了。公司在此款产品上已经有了一定的技术积累，本次主要是针对公安行业的具体需求做应用型的定制开发。

4、问：高速公路业务是否会成为公司重点业务？

答：公司的主要业务还在电力行业，但公司会逐渐扩大高速公路等其他行业的业务。

5、问：RPR 技术与 MSTP 等技术的区别？

答：RPR（Resilient Packet Ring，弹性分组环），是针对网络中各个业务网络的需求，吸收了 SDH 技术和分组网络（ATM、以太网）的各自优点，为运营商和专网用户提供了一个面向未来 IP 分组优化，又同时兼顾过去而支持 TDM 业务交换的解决方案。

RPR 具有如下特点：强大的保护能力，RPR 采用双环结构，双环互为保护和备份，再加上 SDH 的环网保护功能，因此保护能力非常强大；业务分级传输，按不同业务划分不同保护级别，有利于满足不同业务需要；动态的带宽分配，通过 LCAS 链路容量调整方案、虚级联和 RPR 的统计空间复用技术实现了端口带宽动态分配；高效带宽利用率，RPR 单播帧在目的节点剥离的机制，实现了环上带宽的空间重用。环上带宽可以几个点的业务共用，带宽利用率相对于 SDH 大大提高。

虽然 RPR 具有上述优点，但还是要受限于 SDH 的总带宽限制和电路交换的制约，而且 RPR 只传输以太网业务，只能组成环网，不支持其他组网方式，因此在专网中只适用于在接入网中作为 SDH 技术的升级使用，以解决 SDH 系统以太网传输效率低下，无法全部接入专网视



频监控的需要。RPR 作为一种过渡技术，已经在专网中得到了大量的应用。

6、问：公司 PTN、EPON 等技术是否都是引进技术，然后进行定制化开发？

答：PTN 和 EPON 都是我们公司自己研发的产品，都属于统一通信产品范围之内。

7、问：在未来两年，公司哪些业务的增长会比较快？

答：公司的主要业务还在电力行业，但随着其他行业的业务开拓，电力行业的占比会逐渐降低。公司会逐渐扩大轨道交通、高速公路、石油煤炭等其他行业的业务，其占比会逐渐提高。

8、问：公司各项业务的占比大概如何？

答：根据 2012 上半年的数据，公司电力行业的收入占公司营业总收入的比例大概是 50% 多，交通行业的收入占比大概为 40% 左右，其他业务占比较小。

9、问：公司毛利率未来大概的变动趋势？

答：相对于电力行业来说，轨道交通和高速公路行业的毛利率较低，随着轨道交通和高速公路行业业务收入的增加，占公司营业总收入的比例上升，会拉低公司总的毛利率水平。

10、问：公司在轨道交通行业的业务外包的比例大概是多少？

答：公司做轨道交通行业的总包，都会尽量采用公司的自有产品。根据具体项目的不同，业务外包的比例也有很大不同，很难确定具体的业务外包的比例。



KeyBridge 证券代码：002316

证券简称：键桥通讯

	<p>11、问：公司今年的费用是否会降低？</p> <p>答：由于募投项目的建设，公司前两年的研发费用很高，导致公司管理费用偏高。随着募投项目的完工，公司研发费用占收入的比例会有一定程度的降低。此外，公司也在采取相关措施，加强成本和费用的控制。</p>
附件清单(如有)	
日期	2012年9月11日